Pelo presente, temos a satisfação de encaminhar a Vossa Excelência, nos 

termos da Lei Orgânica do Município de Araraquara, para apreciação dessa Egrégia Casa de 

Leis, o incluso Projeto de Lei que autoriza a concessão de subvenção social, no valor de R$ 

116.916,80 (cento e dezesseis mil, novecentos e dezesseis reais e oitenta centavos), à 

entidade de assistência social Lar Juvenil Araraquarense Domingos Savio. 

O presente projeto de lei tem por finalidade promover a adequada realocação 

de recursos financeiros anteriormente destinados à entidade Liceu Coração de Jesus, nos

[...]

Autoriza a concessão de subvenção social à 

entidade de assistência social Lar Juvenil 

Araraquarense Domingos Savio, e dá outras 

providências. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a conceder, no corrente exercício, 

subvenção social, no valor de R$ 116.916,80 (cento e dezesseis mil, novecentos e dezesseis 

reais e oitenta centavos), à entidade de assistência social Lar Juvenil Araraquarense Domingos 

Savio, CPNJ nº 43.970.789/0001-16, devidamente inscrita no Conselho Municipal dos Direitos 

da Criança e do Adolescente (COMCRIAR), para despesas de custeio.